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YASHIL MARKETING VA ESG INTEGRATSIYASI: 
STATISTIK TAHLIL VA BARQAROR 
RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI
Charos G‘ayratova
Mustaqil tadqiqotchi, Toshkent davalt iqtisodiyot universiteti
nosirova1989@internet.ru

Annotatsiya. Ushbu maqolada yashil marketing va ESG tamoyillarining integratsiyalashuvi tahlil qilinadi. 
Ekologik investitsiyalar, yashil kreditlar va qayta tiklanuvchi energiya ishlab chiqarish ko‘rsatkichlari asosida 
milliy iqtisodiyotda barqaror o‘sish dinamikasi, eksport salohiyati va innovatsion dasturlarni zamonaviy 
tendensiyalar nuqtai nazaridan izohlaydi.

Kalit so‘zlar: yashil marketing, ESG, ekologik investitsiya, barqaror rivojlanish, qayta tiklanuvchi energiya, 
eksport, innovatsiya

Abstract. This article analyzes the integration of green marketing and ESG principles in Uzbekistan. 
Based on indicators such as environmental investments, green loans, and the production of renewable energy, 
it discusses the dynamics of sustainable growth in the national economy, export potential, and innovative 
programs from the perspective of modern trends.

Keywords: green marketing, ESG, environmental investment, sustainable development, renewable 
energy, export, innovation

Аннотация. В данной статье рассматривается интеграция принципов зелёного маркетинга и ESG 
в Узбекистане. На основе показателей экологических инвестиций, зелёных кредитов и производства 
возобновляемой энергии анализируется динамика устойчивого роста, экспортный потенциал и 
инновационные программы с учетом современных тенденций.

Ключевые слова: зелёный маркетинг, ESG, экологические инвестиции, устойчивое развитие, 
возобновляемая энергия, экспорт, инновация

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda barqaror rivojlanish tamoyillari markaziy ahamiyat kasb etib, biznes va 

marketing sohalarida ekologik, ijtimoiy va korporativ boshqaruv (ESG) tamoyillarining integratsiyasi dolzarb 
mavzu bo‘lib chiqmoqda (Butaboyev va Gaibnazarova, 2023). Yashil marketing — inson ehtiyojlarini qondirish 
bilan bir qatorda atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan, ekologik toza mahsulotlarni targ‘ib qilish va ularni samarali 
bozorga kiritish strategiyasiga asoslanadi (G‘anieva va Ziyayeva, 2024). Ushbu konsepsiyaning evolyutsiyasi 
ijtimoiy-axloqiy marketing tamoyillarining shakllanishidan boshlab, mahsulot va xizmatlarni iste’molchilar uchun 
nafaqat manfaatli, balki ekologik mas’uliyatli tarzda taklif etishni o‘z ichiga oladi (Xolmamatov va Boyjigitov, 
2022).

Adabiyotlarda yashil marketingning mohiyati, uning barqaror rivojlanishdagi o‘rni, shuningdek, global 
miqyosda ekologik masalalarning biznes strategiyasiga ta’siri keng muhokama qilinadi (Wu va Rangan, 2021; 
Po‘latova, 2023). Iste’molchilar talabining ekologik jihatlar bilan o‘sishi natijasida, kompaniyalar raqobatbardosh 
bo‘lish uchun yashil marketing miksi va ESG ko‘rsatkichlarini o‘z faoliyatlariga tatbiq etishga intilmoqda (Musaeva, 
2025). Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ESG tamoyillari mahsulot va xizmatlar sifatini yuksaltirish, barqaror 
investitsiya muhitini shakllantirish hamda korporativ boshqaruvni takomillashtirishda muhim ahamiyatga ega 
(Haydarov, 2023).

Ushbu maqolada yashil marketing va ESG integratsiyasining nazariy asoslari, amaliy tendensiyalari, 
xalqaro va mahalliy tajriba asosida adabiyotlar tahlili, so‘nggi innovatsion yondashuv va tahliliy ko‘rsatkichlar 
o‘rganiladi. Maqola zamonaviy marketing strategiyalarini ekologik va ijtimoiy omillar bilan birga tadqiq qilish, 
shuningdek, O‘zbekiston va dunyo amaliyoti misolida barqaror rivojlanish uchun yangi yondashuvlarni 
aniqlashga yo‘naltirilgan (To‘laganova va Muxamedova, 2025).
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Mavzuga oid adabiyotlar sharhi
O‘zbekiston sharoitida yashil marketing va ESG (Environmental, Social, Governance) integratsiyasi 

bo‘yicha adabiyotlar soni yildan-yilga ortib bormoqda va ularning muhim qismi zamonaviy iqtisodiyot, eksport, 
investitsiyalarni rivojlantirish, hamda barqaror ijtimoiy-eko muhitni shakllantirish masalalariga bag‘ishlangan.

Ziyayeva va G‘anieva (2024) o‘z ishida yashil marketingning mohiyati, konsepsiyasi va istiqbollari, 
shuningdek, O‘zbekistonda bu sohada duch kelinayotgan asosiy muammolar hamda kelajakdagi yo‘nalishlarni 
tahlil qilganlar. Ularning tadqiqoti iste’molchilar ehtiyojining o‘zgarishi va barqaror rivojlanish uchun yangi 
marketing yondashuvlarining dolzarbligini asoslab beradi.

Butaboyev va Gaibnazarova (2023) va Haydarov (2023) o‘z ishlarida O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga 
o‘tishda ESG indikatorlari va ekologik investitsiyalar, qayta tiklanuvchi energiya va yashil kreditlar hajmining 
oshishi orqali barqaror o‘sish tendensiyalarini ilmiy va amaliy tahlil qiladilar. Bu adabiyotlar, shuningdek, davlat 
siyosati va strategik hujjatlarni ham chuqur tahlil qiladi.

Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish sohasiga bag‘ishlangan yakuniy hisobotlar va normativ hujjatlar natijalari 
(IMV.uz, 2023) sanoat va eksportda energiya tejamkorligi, ekologik sertifikatsiya va “yashil” tadbirkorlik modelini 
keng joriy qilishning amaliy tajribasini yoritadi. Shuningdek, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar rivojlanishining tahliliy 
modellashtirilishi va muqobil energiyalar ulushining doimiy ortib borishi ta’kidlanadi.

Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlarning (2024) tahliliy hisobotlarida kam uglerodli iqtisodiyotni 
shakllantirish, uglerod chiqindilarini kamaytirish siyosati, ekologik investitsiyalar orqali yangi ish o‘rinlarini 
yaratish va eksportda yashil sektor ulushining ortishi muhim ustuvorlik sifatida ajratib ko‘riladi.

Xalqaro va milliy adabiyotlar O‘zbekistonda ESG va yashil marketing modellari asosida iqtisodiy, ekologik 
va ijtimoiy barqarorlikka erishishning strategik yo‘nalishlarini ilmiy asosli va dolzarb deb baholaydi. Ularning 
aniq statistikasi va tahliliy yondashuvlari milliy modelni kengaytirish uchun muhim metodologik asos bo‘lib 
xizmat qilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda yashil marketing va ESG integratsiyasining nazariy-empirik jihatlarini chuqur o‘rganish 

uchun zamonaviy fanlararo yondashuv, tizimli tahlil, qiyosiy taqqoslash va sinergetik tahlil metodlaridan 
foydalanildi (Hamdamov, 2025). Birinchi bosqichda mavzuga oid milliy va xalqaro adabiyotlar, ilmiy maqolalar, 
so‘nggi statistik manbalar o‘rganilib, eng dolzarb konsepsiyalar va model nazariyalar tahlil qilindi (Butaboyev 
va Gaibnazarova, 2023).

Tadqiqotda empirik ma’lumotlar sifatida O‘zbekiston va boshqa davlatlardagi kompaniya hisobotlari, ESG 
indikatorlari va yashil marketing amaliyotidagi real loyihalar tahlil qilindi. Bu jarayonda statistik tahlil usullari 
yordamida indikatorlar o‘zaro bog‘liqligi va dinamikasi o‘rganildi (Xamdamov, 2025). Qiyosiy usul orqali esa 
xorijiy tajriba, jumladan, Yaponiyaning agrosohada JAS standartlari va xalqaro korporatsiyalardagi ESG 
integratsiyasi mahsus amaliyotlari milliy misollar bilan solishtirildi.

Yashil marketing va ESG boyicha olingan ilmiy natijalar zamonaviy statistik metodlar asosida tahlil qilinib, 
tavsiyalar ishlab chiqishda kompleks va sinergetik yondashuvga tayanildi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ESG (Environmental, Social, Governance) indikatorlari bo‘yicha sezilarli 

o‘sish kuzatilmoqda. 2023-yil holatiga ko‘ra, ekologik investitsiyalar hajmi 7,84 trln so‘mni tashkil etdi, qayta 
tiklanuvchi energiya ishlab chiqarishi esa 4,1 mlrd kVt soatga yetdi. Bu raqamlar 2025-yilga borib, mos ravishda 
9,45 trln so‘m va 5,6 mlrd kVt soatgacha o‘sishi prognoz qilinmoqda. Issiqxona gazlari chiqindilari hajmi 
kamayish tendensiyasiga ega: 2023-yilda 143,8 mln tonnadan 2025-yilda 132,2 mln tonnagacha qisqaradi 
(1-jadval).

1-jadval
ESG asosiy ko‘rsatkichlari (2023 va 2025*)

Yil Ekologik investitsiya 
(mlrd so‘m)

Qayta tiklanuvchi energiya 
(mlrd kVt soat)

Issiqxona gazlari emissiyasi 
(mln t)

Yashil kreditlar (mlrd 
so‘m)

2023 7 840 4,1 143,8 2 450

2025* 9 450 5,6 132,2 3 640

Izoh: 2025-yil 1-iyul holatiga
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1-rasm. O‘zbekistonda ESG asosiy ko‘rsatkichlari (2023 va 2025)

Yashil kreditlar hajmi 2023-yildagi 2,45 trln so‘mdan 2025-yilda 3,64 trln so‘mgacha oshishi kutilmoqda. 
ESG tamoyillarini faol joriy etuvchi kompaniyalar soni 2023-yilda 31 ta bo‘lgan bo‘lsa, 2025-yilda bu ko‘rsatkich 
52 taga yetadi. Shuningdek, ESG kompaniyalarining O‘zbekiston eksportidagi ulushi 2023-yilda 6,7% bo‘lsa, 
2025-yilda 11,2% ga yetishi kutilmoqda (2-jadval).

2-jadval
ESG kompaniyalarining eksportdagi ulushi o‘sishi

Yil ESG kompaniyalar soni Eksportdagi ulushi (%)

2023 31 6,7

2025* 52 11,2

2-rasm. O‘zbekistonda ESG kompaniyalari va ulushi (2023 va 2025*)

O‘zbekiston korxonalari, xususan, tekstil va qishloq xo‘jaligi, kimyo va energetika sohalarida yashil marketing 
tamoyillarini faol joriy qilmoqda. Katta kompaniyalar tomonidan 2023-yildan beri Green Initiative va boshqa 
xalqaro sertifikatlash dasturlarida ishtirok etilishi, mijozlarga ekologik toza, sertifikatlangan mahsulotlarni taklif 
qilishga yordam berdi. Masalan, qayta tiklanuvchi resurslardan foydalanish, energiya samaradorligini oshirish 
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hamda chiqindi suvlarni qayta ishlash kabi loyihalar nafaqat ekologik, balki ijtimoiy va iqtisodiy samaraga ham 
ega bo‘lmoqda. O‘zbekiston eksportining ko‘payishida yashil mahsulotlar ulushining ortib borayotgani milliy va 
xalqaro bozorlardagi razvetkani yanada kuchaytirdi.

So‘nggi uch yil ichida O‘zbekistonda ESG indikatorlari, yoshil marketing tamoyillari va investitsiyalarning 
keskin o‘sishi raqamlar va amaliy natijalarda o‘z ifodasini topdi. ESG investitsiyalari tarkibida yetakchi soha 
tekstil bo‘lib, 2025-yil prognoziga ko‘ra, bu sektor ESG mablag‘larining 34 foizini egallaydi. Energiya sohasi 
va qishloq xo‘jaligi mos ravishda 29% va 22% ulush bilan keyingi o‘rinlarni band etmoqda. Kimyo sanoati 7%, 
boshqa sohalar esa 8% ESG sarmoyalarini jalb qilgan (3-jadval).

3-jadval
ESG investitsiyalari sohalar bo‘yicha taqsimoti (2025 prognozi)

Sohalar Foiz (%)

Tekstil 34

Energiya 29

Qishloq xo‘jaligi 22

Kimyo sanoati 7

Boshqa 8

3-rasm. ESG investitsiyalari sohalar bo‘yicha (2025 prognozi)

4-jadval
Global ESG bozor va O‘zbekiston ESG investitsiya o‘sish dinamikasi (2023-2025*)

Yil Global ESG bozor o‘sishi (%) O‘zbekistonda ESG investitsiyalarning o‘sishi (%)

2023 10,6 8,7

2024 12,3 9,8

2025* 13,4 10,7

O‘zbekiston ESG investitsiyalari o‘sish sur’ati global ESG bozoridan biroz ortda, lekin tendensiya barqaror 
va dadil. 2023-yildan 2025-yilga kelib, O‘zbekiston ESG investitsiyalari o‘sish sur’ati yillik 8,7%dan 10,7%ga 
oshdi. Global ESG bozorining o‘sishi esa 2023-yilda 10,6%, 2025-yil prognozida 13,4%ni tashkil qilmoqda 
(4-rasm).
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4-rasm. Global ESG bozor va O’zbekiston ESG investitsiya o‘sish dinamikasi (2023-2025*)

Tekstil va energetika sohalarida ESG sarmoyalari eng kuchli o‘sish ko‘rsatmoqda, eksportda esa bu 
sektorlar asosiy ulushni egallashda davom etmoqda.

Qishloq xo‘jaligida organik mahsulot sertifikatsiyasi va suv resurslarini tejamkor boshqarish loyihalari ESG 
indeksiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Kimyo sanoatida ekologik xavfsizlik choralarining joriy etilishi barqaror rivojlanish uchun yangi yo‘nalishlarni 
ochmoqda.

ESG tamoyillari bo‘yicha faol kompaniyalar sonining oshishi va eksportdagi ulushining ko‘payishi mahalliy 
iqtisodiyotda innovatsion va ekologik transformatsiya jarayonlarini tezlashtirdi. Mahalliy va xalqaro investorlar 
uchun ESG indikatori asosiy ustuvorlikka aylandi.

Shu ma’noda, O‘zbekistonda ham global tendensiyalarga mos ESG siyosati va yashil marketing modeli 
shakllanmoqda. Jadval va rasmlar asosida ko‘rinadiki, barqaror rivojlanish va innovatsion yondashuvlar nafaqat 
iqtisodiy, balki ekologik va ijtimoiy ustuvorlikni ham ta’minlamoqda.O‘zbekiston va xalqaro tajriba tahlilida ESG 
integratsiyasi hamda yashil marketing natijalari quyidagicha talqin etilishi mumkin:

2025-yil prognoziga ko‘ra O‘zbekistonda ESG investitsiyalarining sohalar bo‘yicha taqsimoti quyidagicha: 
tekstil 34%, energetika 29%, qishloq xo‘jaligi 22%, kimyo sanoati 7%, boshqa sohalar 8% (5-jadval).

5-jadval
ESG investitsiyalari sohalar bo‘yicha

Sohalar Ulushi (%)

Tekstil 34

Energiya 29

Qishloq xo‘jaligi 22

Kimyo sanoati 7

Boshqa 8

Tekstil sohasining yetakchi o‘rinda ekani, zamonaviy “yashil marketing” usullarining eksport salohiyatini 
oshirganini ko‘rsatadi. Energiya sohasidagi investitsiyalarning kuchayishi qayta tiklanuvchi energiya ulushining 
o‘sishini ta’minlamoqda. Qishloq xo‘jaligida esa organik sertifikatsiya va suv resurslarini tejash muhim rol 
o‘ynamoqda.

O‘zbekistonda ESG investitsiyalarining o‘suvchi tendensiyasi global o‘sish bilan hamohang: 2023-yilda 
yillik ESG investitsiya o‘sishi 8,7%ni tashkil etgan, 2025-yil prognozida esa bu ko‘rsatkich 10,7%ga yetadi. 
Global ESG bozorida esa tegishli davrda o‘sish mos ravishda 10,6% va 13,4% (6-jadval).
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6-jadval
Milliy va global dinamikalar

Yil Global ESG o‘sishi (%) O‘zbekiston ESG o‘sishi (%)

2023 10,6 8,7

2024 12,3 9,8

2025* 13,4 10,7

Bu dinamikada innovatsion texnologiyalar va ekologik loyiha sarmoyalari, korporativ boshqaruv omillari 
muhim rol o‘ynadi. Mahalliy korxonalar va eksportyorlar ESG mezonlari asosidagi mahsulot va xizmatlarni 
ishlab chiqarishga jalb etilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
O‘zbekistonda yashil marketing va ESG tamoyillarining so‘nggi yillarda faol integratsiyalashuvi mamlakat 

iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyoti, innovatsion salohiyati va barqaror rivojlanish salmoqini sezilarli oshirdi. Tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, ekologik investitsiyalar, qayta tiklanuvchi energiya ishlab chiqarish, yashil kreditlar hajmi 
hamda ESG tamoyillariga amal qiluvchi kompaniyalar soni yildan yilga o‘sib bormoqda. Ayniqsa, tekstil va 
energetika sohalari yetakchi sektor sifatida ESG investitsiyalarining katta qismini o‘ziga jalb qilmoqda.

Milliy eksport salohiyatida yashil mahsulotlar ulushi ortmoqda; bu esa mahalliy ishbilarmonlikni, 
innovatsion ishlab chiqarishni va xalqaro bozorlarda raqobatbardoshlikni kuchaytiradi. Jahon tajribasi asosida 
ESG integratsiyasi O‘zbekiston iqtisodiy modelida iqlim barqarorligi, resurs tejamkorligi va ekologik xavfsizlikni 
ustuvor yo‘nalishga aylantirdi. Davlat-xususiy sheriklik, moliyaviy resurslarni diversifikatsiyalash va ekologik 
sertifikatsiya jarayonlari ham faol rivojlandi.

Shu bilan birga, aholi va biznes subyektlari uchun yashil marketing va ESG mezonlarining joriy etilishi 
maqsadli investitsiyalarni jalb qiladi, barqaror rivojlanishga xizmat qiluvchi loyihalarning sonini hamda sifatini 
oshiradi. Bu jarayon natijasida, ijtimoiy va ekologik mas’uliyat, innovatsion texnologiyalar hamda doimiy 
takomillashuv O‘zbekiston iqtisodiy muhitining zamonaviy talablariga javob beradigan asosiy ustuvorlikka 
aylandi.
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